
 

COMUNE DI VALLARSA 
(PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO) 

 
DETERMINAZIONE N.  192  dd.  5 AGOSTO  2024     

 
REGISTRO GENERALE 

 
OGGETTO:  Bando di selezione pubblica per la formazione di una graduatoria per titoli 

ed esami per assunzione di personale con rapporto a tempo determinato 
(pieno/p.t.) nella figura professionale di “Addetto ai servizi ausiliari”, cat. 
A, livello unico 1^ pos. retr. presso la scuola dell’infanzia di Vallarsa. 
Ammissione dei candidati 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
 
 

Vista la determinazione n. 156 di data 28 giugno 2024 di indizione della 
selezione pubblica per esami e titoli per la formazione di una graduatoria per 
l’assunzione con contratto di lavoro a tempo determinato (pieno e p.t.) di ‘Addetti ai  
servizi ausiliari’ cat. A, liv. Unico, presso la scuola dell’infanzia di Vallarsa; 

Dato altresì atto che lo stesso bando è stato oggetto di pubblicazione sul B.U.R. 
della Regione Autonoma Trentino Alto Adige del 3 luglio 2024 n. 27 – Sezione 
Concorsi; 

Rilevato che allo spirare ultimo del termine utile per la presentazione delle 
domande di partecipazione fissato per le ore 12,00 di venerdì 2 agosto 2024 al 
protocollo comunale sono pervenute n. 16 domande come di seguito riepilogate 
sinteticamente 
 

CANDIDATO ANNO ARRIVO 
B.E. 1984 09.07.2024 Prot. 4336 
A.C. 1984 10.07.2024 Prot. 4384 
C.Z. 2005 10.07.2024 Prot. 4385 
C.V. 1987 16.07.2024 Prot. 4528 
B.P. 1960 25.07.2024 Prot. 4814 
T.F. 1980 26.07.2024 Prot. 4848 
R.O. 1961 26.07.2024 Prot. 4849 
P.E. 1975 29.07.2024 Prot. 4903 
P.C. 1973 01.08.2024 Prot. 5011 

T.L.S. 1966 01.08.2024 Prot. 5018 
P.G. 1989 01.08.2024 Prot. 5021 

C.A.G. 1983 01.08.2024 Prot. 5025 
B.G.M. 1958 01.08.2024 Prot. 5026 

P.P. 1988 01.08.2024 Prot. 5029 
N.M. 1982 01.08.2024 Prot. 5030  
M.S. 1975 02.08.2024 Prot. 5055 ore 8.58 



 
Ricordato come la richiesta di assenso all’utilizzo dei propri dati personali 

come richiesto dal bando di concorso ed allegata informativa privacy risulta essere 
strumentalmente necessaria alle finalità della procedura concorsuale stessa; 

Rilevato come dall’esame della domanda di partecipazione presentata dal 
candidato N.M. (1982) è risultato che lo stesso non ha autorizzato il trattamento dei dati 
personali non avendo barrato le apposite caselle come espressamente richiesto e che 
pertanto non essendo autorizzato l’ente a trattare i suoi dati personali ai sensi del 
Regolamento UE 679/2016 e successivo D.Lgs. 10 agosto 2018 n. 101, lo stesso è 
escluso dalla procedura; 

Dato atto che, esaminate singolarmente le ulteriori domande di partecipazione 
pervenute al protocollo comunale entro il termine ultimo utile delle ore 12,00 di venerdì 
2 agosto 2024 in forma di autocertificazione, i candidati sono in possesso dei requisiti 
richiesti dal bando di selezione pubblica, inoltre le stesse sono complete dal punto di 
vista formale; 

Richiamato il bando di selezione pubblica e le norme contenute nel 
Regolamento organico del personale dipendente del Comune di Vallarsa; 

Vista la disciplina contenuta nella L. 241 del 7 agosto 1990 recante “Nuove 
norme sul procedimento amministrativo”, nella L. 190/2012 e nel D.P.R. 16 aprile 2013 
n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, con 
particolare riferimento al conflitto di interessi ed ai conseguenti obblighi di astensione; 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 47 del 21 dicembre 2023, 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione semplificato 2024-2026 e bilancio pluriennale di previsione 2024-
20265; 

Visto il nuovo Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Aldo 
Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2 e s.m.i; 

Visto il vigente Statuto del Comune di Vallarsa; 
 

DETERMINA 
 
1. Di ammettere alla selezione pubblica per esami e titoli per la formazione di una 

graduatoria per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo determinato (pieno e 
p.t.) di ‘Addetti ai  servizi ausiliari’ cat. A, liv. Unico, presso la scuola 
dell’infanzia di Vallarsa i seguenti candidati: 
 

CANDIDATO ANNO ARRIVO 
B.E. 1984 09.07.2024 Prot. 4336 
A.C. 1984 10.07.2024 Prot. 4384 
C.Z. 2005 10.07.2024 Prot. 4385 
C.V. 1987 16.07.2024 Prot. 4528 
B.P. 1960 25.07.2024 Prot. 4814 
T.F. 1980 26.07.2024 Prot. 4848 
R.O. 1961 26.07.2024 Prot. 4849 
P.E. 1975 29.07.2024 Prot. 4903 
P.C. 1973 01.08.2024 Prot. 5011 

T.L.S. 1966 01.08.2024 Prot. 5018 
P.G. 1989 01.08.2024 Prot. 5021 

C.A.G. 1983 01.08.2024 Prot. 5025 
B.G.M. 1958 01.08.2024 Prot. 5026 

P.P. 1988 01.08.2024 Prot. 5029 
M.S. 1975 02.08.2024 Prot. 5055 

 
2. Di escludere, per le ragioni espresse in premessa il candidato N.M. (1982); 



 
3. Di dare atto che della presente determinazione verrà data idonea pubblicità anche a 

mezzo inserimento sul sito internet del Comune di Vallarsa, sezione 
Amministrazione Trasparente/Personale/Bandi di Concorso in conformità a quanto 
disposto dagli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni, ai sensi dell'articolo 1, comma 35 della L. 6 
novembre 2012, n. 190 ("L. anticorruzione") come previsto dal decreto legislativo 
14 marzo 2013 n. 33 successivamente modificato dal decreto legislativo 25 
maggio 2016 n. 97. 

 
4. Di dare evidenza, in relazione a quanto disposto nel bando di concorso, che la 

pubblicazione della presente determinazione ha valore di notifica a tutti gli effetti 
ai candidati ai quali pertanto non sarà inviata alcuna comunicazione personale; 

 
5. Di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità 

contabile successivo da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dell’art. 187 comma 1 ultimo periodo del Codice degli Enti Locali della Regione 
Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2 e s.m.i. 
non comportando impegni di spesa aventi riflessi sulla gestione finanziaria e/o 
patrimoniale dell’ente. 

 
6. Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 avverso il 

presente atto sono ammessi: 
 ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, 

ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n 104; 
 ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 

 ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi 
dell’art. 8 del DPR 24.11.1971 n. 1199. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

Dott. Carlo Alberto Incapo 

 


